[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.09.2020
	с. Камень-Рыболов
	№
	907-па

	О внесении изменений в постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 20.08.2020 № 825-па «Об определении управляющей организации для многоквартирных домов, в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления таким домом в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации, или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация»

	В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», в связи с увеличением числа многоквартирных домом, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация,  Администрация Ханкайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 20.08.2020 № 825-па «Об определении управляющей организации для многоквартирных домов, в  отношении  которых  собственниками помещений не выбран способ управления таким домом в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации, или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Определить ООО «Комунсервис» управляющей организацией для многоквартирных жилых домов, в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления таким домом в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации, или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, находящихся по адресу:

- с. Астраханка, ул. Березюка, д. 8:

- с. Камень-Рыболов, ул. Железнодорожная д. 23, ул. Железнодорожная д. 31,, ул. Трактовая д. 2/2, ул. Трактовая д. 6, ул. Трактовая д. 107.

- с. Троицкое, ДОС 179, ДОС 204, ДОС 205.»;

2) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

	«1.1. Определить ООО «УК первая»  управляющей организацией для многоквартирных жилых домов, в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления таким домом в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации, или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, находящихся по адресу:

- с. Астраханка, ул. Березюка, д. 4;

- с. Владимиро-Петровка, ул. Ленина д. 4, ул. Ленина д. 6, ул. Ленина д. 8, ул. Ленина д. 10, ул. Ленина д. 12; ул. Ленина д. 18, ул. Молодежная, д.1;

- с. Камень-Рыболов, ул. 50 лет ВЛКСМ д.3, ул. Кирова, д.27, ул. Октябрьская д.1, ул. Октябрьская д.5, ул. Октябрьская д.9, ул. Трактовая д. 4а, ул. Трактовая д. 24, ул. Трактовая д. 26, ул. Трактовая д. 32, ул. Трактовая д.34, ул. Трактовая д.30а, ул. Трактовая д.40, ул. Трактовая д. 44, ул. Трактовая д. 46, ул. Трактовая д. 50;

- с. Комиссарово, ул. Советская, д.18;

- с. Ильинка, ул. Столетия д. 1а, ул. Столетия д. 7, ул. Столетия д. 9, ул. Столетия д. 11;
- с. Мельгуновка, ул. Ленинская, д.28.»;

3) в пункте 2 слова «согласно приложению к настоящему постановлению» заменить словами «согласно приложению № 1 к настоящему постановлению»;
4) пункт 3 изложить в следующей редакции:

	«3. Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений в многоквартирном доме определить в соответствии с  приложением № 2 к настоящему постановлению.»;
5) приложение к постановлению считать приложением № 1;

6) дополнить постановление приложением № 2 в редакции приложения к настоящему постановлению.

	2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района
	А.К. Вдовина

	Приложение
к постановлению Администрации

муниципального района

от 08.09.2020 №  907-па

	Приложение №2

к постановлению Администрации

муниципального района

   от 20.08.2020 № 825-па

РАЗМЕР ПЛАТЫ

за содержание жилого помещения в многоквартирном доме

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Тариф
	Содержание тарифа

	услуги и работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме:
	управление многоквартирным домом
	содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме

	1.
	с. Астраханка, ул. Березюка, д. 4
	25,43
	2,91
	22,52

	2. 1
	с. Астраханка, ул. Березюка, д. 8
	25,41
	2,90
	22,51

	3.
	с. Камень-Рыболов, ул. Железнодорожная, д. 23
	24,93
	2,61
	22,32

	4.
	с. Камень-Рыболов, ул. Железнодорожная, д. 31
	29,05
	3,68
	25,86

	5.
	с. Владимиро-Петровка, ул. Ленина, д.4
	26,66
	3,71
	22,98

	6.
	с. Владимиро-Петровка, ул. Ленина, д.6
	26,88
	3,71
	23,17

	7.
	с. Владимиро-Петровка, ул. Ленина, д.8
	26,88
	3,71
	23,17

	8.
	с. Владимиро-Петровка, ул. Ленина, д.10
	26,78
	2,93
	23,95

	9.
	с. Владимиро-Петровка, ул. Ленина, д.12
	26,81
	3,70
	23,11

	10. 2
	с. Владимиро-Петровка, ул. Ленина, д.18
	26,88
	3,71
	23,17

	11.
	с. Владимиро-Петровка, ул. Молодежная, д.1
	25,88
	3,57
	22,31

	12.
	с. Камень-Рыболов, ул. 50 лет ВЛКСМ, д.3
	25,25
	2,63
	22,62

	13. 3
	с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, д.27
	29,20
	3,05
	25,15

	14. 4
	с. Камень-Рыболов, ул. Октябрьская, д.1
	25,10
	2,71
	22,39

	15. 5
	с. Камень-Рыболов, ул. Октябрьская, д.5
	25,10
	2,71
	22,39

	16.
	с. Камень-Рыболов, ул. Октябрьская, д.9
	29,19
	3,19
	26,00

	17. 6
	с. Камень-Рыболов, ул. Трактовая, д. 2/2
	29,62
	3,41
	25,79

	18. 7
	с. Камень-Рыболов, ул. Трактовая, д. 4а
	29,14
	3,15
	25,99

	19. 8
	с. Камень-Рыболов, ул. Трактовая, д. 6
	29,17
	3,18
	25,99

	20. 9
	с. Камень-Рыболов, ул. Трактовая, д. 24
	24,91
	2,61
	22,30

	21. 1
	с. Камень-Рыболов, ул. Трактовая, д. 26
	23,16
	2,42
	20,74

	22. 1
	с. Камень-Рыболов, ул. Трактовая, д. 30а
	24,66
	2,65
	22,01

	23. 1
	с. Камень-Рыболов, ул. Трактовая, д. 32
	24,64
	2,64
	22,00

	24.
	с. Камень-Рыболов, ул. Трактовая, д. 34
	24,91
	2,61
	22,30

	25. 1
	с. Камень-Рыболов, ул. Трактовая, д. 40
	23,14
	2,41
	20,73

	26.
	с. Камень-Рыболов, ул. Трактовая, д. 44
	24,91
	2,61
	22,30

	27. 1
	с. Камень-Рыболов, ул. Трактовая, д. 46
	24,91
	2,61
	22,30

	28.
	с. Камень-Рыболов, ул. Трактовая, д. 50
	24,91
	2,61
	22,30

	29.
	с. Камень-Рыболов, ул. Трактовая, д. 107
	24,79
	2,86
	21,93

	30. 1
	с. Комиссарово, ул. Советская, д. 18
	25,97
	2,76
	23,91

	31.
	с. Троицкое,  ДОС 179
	29,22
	3,21
	26,02

	32.
	с. Троицкое,  ДОС 204
	31,48
	3,45
	28,02

	33.
	с. Троицкое,  ДОС 205
	31,48
	3,45
	28,02

	34.
	с. Ильинка ул. Столетия, д. 1а
	26,06
	2,95
	23,21

	35.
	с. Ильинка ул. Столетия, д. 7
	26,95
	2,95
	23,99

	36.
	с. Ильинка ул. Столетия, д. 9
	26,95
	2,95
	23,99

	37.
	с. Ильинка ул. Столетия, д. 11
	26,95
	2,95
	23,99

	38.
	с. Мельгуновка, ул. Ленинская, д. 28
	27,20
	2,99
	24,21

___________